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I. Informacje podstawowe 

 

Jednostka audytowana: Urząd Gminy w Radomyślu nad Sanem, ul. Rynek Duży 7, 

37-455 Radomyśl nad Sanem.  

Zespół ds. dostępności: Wiesław Stec – koordynator, członkowie: Dawid 

Wąsikowski, Jakub Dybek, Anna Majewska, Grzegorz Ścipień. 

 

II. Audyt dostępności – cel główny  

 

Przeprowadzenie audytu ma na celu dostarczenie informacji w zakresie poziomu 

dostępności urzędu. Poziom dostępności urzędu został poddany analizie przez Zespół 

ds. dostępności powołany Zarządzeniem nr 70/2020 Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem z dnia 16 września 2020 r. Zawarte w nim rekomendacje obejmują zmiany 

możliwe lub niezbędne do realizacji, a w szczególności dostosowanie procedur 

obowiązujących w urzędzie do osób ze szczególnymi potrzebami. Głównym celem 

raportu jest zwiększenie zdolności Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem  realizacji 

obowiązków określonych w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U.2020.1062 t.j.) poprzez szczegółową 

analizę działań instytucji, sformułowanie rekomendacji dotyczących jej działań oraz 

sprawdzenie ich wykorzystania.  

 

III. Zastosowane metody i obszary objęte audytem 

dostępności  

 

1. W audycie zgromadzono dane poprzez:  

1) obserwacje bezpośrednie (budynku, miejsc parkingowych, strony 

internetowej); 

2) pozyskiwanie danych od pracowników urzędu w czasie rozmów 

bezpośrednich; 

3) przeanalizowanie:  

a) dokumentacji urzędu, 
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b) raportu weryfikacyjnego dla Gminy Radomyśl nad Sanem (nr monitoringu 

34/PK/52) 

2. Zebrane dane poddano analizie i na tej podstawie utworzono rekomendacje. 

3. Przygotowanie raportu. 

4. Audyt obejmuje następujące obszary: 

1) dostępność w zakresie obsługi klienta ze szczególnymi potrzebami; 

2) koordynacja dostępności w urzędzie w ramach: 

a) dostępności architektonicznej, 

b) dostępności cyfrowej. 

 

IV. Podstawa prawna i dokumenty 

 

Audyt dostępności został przeprowadzony w oparciu o następujące dokumenty:  

1. Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych ( Dz.U.2012.1169). 

2. Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (Dz.U.2020.1062 ze zm.). 

3. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych  

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U.2019.848). 

4. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 

komunikowania się (Dz.U.2017.1842). 

5. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz.U.2021.1372 ze zm.). 

6. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane(Dz.U.2020.1333ze zm.). 

7. Rozporządzenie ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie(Dz.U.2019.1065). 

8. Załącznik nr 2 do Wytycznych Ministra Inwestycji i Rozwoju w zakresie realizacji 

zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach 

funduszy unijnych na lata 2014-2020 w zakresie równości i dostępności (Warszawa, 

5 kwietnia 2018 r.). 

9. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2020.426 ze zm.). 
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10. Ustawa z dnia 21 listopad 2008 r o pracownikach samorządowych 

(Dz.U.2019.1282). 

11. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U.2020.1320 ze zm.). 

12. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz.U.2020.1409 ze zm.). 

 

V. Opis stanu faktycznego i rekomendacje w 

obszarach podlegających rekomendacji  

 

1) Dostępność w zakresie obsługi klienta ze szczególnymi 

potrzebami:  

1.1) Opis stanu faktycznego - w urzędzie brak:  

 procedury obsługi klientów ze szczególnymi potrzebami (zapewniono przesyłanie 

informacji za pomocą poczty elektronicznej); 

  urządzeń wspierających słuch (jeden pracownik posiada kwalifikacje w zakresie 

posługiwania się językiem migowym); 

 urządzeń dźwiękowych dla osób słabowidzących. 

Cześć informacji zamieszczanych na stronie internetowej urzędu jest zamieszczana  

w języku prostym. Wzory dokumentów zamieszczane na stronie udostępniane są na 

życzenie                        w druku powiększonym. Na stronie BIP urzędu znajduje się 

zakładka Koordynator ds. dostępności gdzie znajdą się podstawowe informacje 

dotyczące obsługi klienta ze szczególnymi potrzebami. 

1.2)  Rekomendacje – należy podjąć następujące działania:  

 umożliwić obsługę klienta poprzez instalację urządzeń wspierające komunikowanie 

się np. pętle indukcyjne, urządzenia FM lub urządzenia oparte o inne technologie, 

których celem jest wspieranie osób niesłyszących i słabowidzących; 

 wprowadzić w procedurach obsługi klienta zapisy dotyczące osób ze szczególnymi 

potrzebami, w szczególności  urządzeń  wspierających komunikowanie się i/lub 

zdalny dostęp online; 

 umieszczenie na stronie internetowej ogłoszenia informującego o możliwości 

zgłaszania uwag, opinii oraz sugestii dot. problemów oraz barier z jakimi zmagają 
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się osoby ze szczególnymi potrzebami podczas kontaktów z placówką Urzędu Gminy 

w Radomyślu nad Sanem. 

 

2) Koordynacja dostępności w urzędzie: 

2.1) Koordynator ds. dostępności i zespół ds. dostępności powołany został 

16.09.2020 r. Dane kontaktowe podane są w BIP. Do zadań koordynatora  

i zespołu należy w szczególności:  

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 

urząd gminy; 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie  

z minimalnymi wymaganiami służącymi zapewnieniu dostępności, określonymi  

w art. 6 i 7 ustawy   dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami;  

3) monitorowanie działalności urzędu i gminnych jednostek organizacyjnych  

w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

4) przedstawianie Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem bieżących informacji                                   

o podejmowanych działaniach w zakresie realizowanych zadań. 

 

2.2) Rekomendacja- należy podjąć następujące działania:  

 zaktualizować plan poprawy dostępności w urzędzie na lata 2022-2023 na 

podstawie przeprowadzonych audytów dostępności; 

 uwzględniać zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami 

podczas wprowadzania nowych procedur lub aktów prawnych w szczególności w 

zakresie inwestycji, obsługi klienta oraz komunikacji zewnętrznej;  

 zapewnić pracownikom urzędu szkolenia z zakresu obsługi klientów ze 

szczególnymi potrzebami; 

 systematyczne monitorować dostępność architektoniczną i cyfrową.  

3) Dostępność architektoniczna: 

3.1) Informacje o dostępności budynku (stan faktyczny):  

Budynek urzędu znajduje przy ulicy Rynek Duży 7,  ma 3 wejścia. Wejście 

główne ze schodami (bez podjazdu dla osób niepełnosprawnych) od strony skweru,  
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w pobliżu znajdują się miejsca parkingowe, w tym jedno miejsce dla osób 

niepełnosprawnych oznakowane w sposób prawidłowy. Drugie wejście z pochylnią dla 

niepełnosprawnych na poziomie parteru (wymagającą modernizacji – brak barierek)  

z bezpośrednią możliwością podjechania tam samochodem od drugiej strony budynku. 

Trzecie wejście (na poziomie parteru) oznaczone jako wyjście ewakuacyjne.  

Pomieszczenia biurowe znajdują się na parterze i piętrze budynku. Budynek nie 

posiada windy ani innej możliwości dotarcia osoby z niepełnosprawnością ruchową na 

piętro.  

W budynku nie ma możliwości przemieszczenia się pomiędzy kondygnacjami dla osób 

poruszających się na wózkach. Dostęp jest tylko na parterze budynku, nie ma 

alternatywy dla schodów. Na parterze budynku znajduje się miejsce obsługi klienta, 

znajdujące się przy wejściu głównym do budynku, gdzie zainstalowany jest dzwonek 

do przywołania pracownika.  Schody nie posiadają oznaczeń kontrastowych, brak 

uchwytów w ciągach komunikacyjnych. Parter budynku  posiada progi zróżnicowane 

poziomy podłogi, a zatem posiada bariery do poruszania się na wózku inwalidzkim, nie 

posiada powierzchni antypoślizgowej, kolorystyka posadzki nie jest zróżnicowana, brak 

kontrastów kolorystycznych przy drzwiach pomieszczeń w celu ich uwidocznienia  

i uwidocznienia lokalizacji klamek, oświetlenie posiada zróżnicowane natężenie i barwę 

światła. Wejście główne i wejście z podjazdem do budynku są odpowiednio szerokie. 

Brak informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku w sposób dotykowy  

i głosowy. Drzwi do pomieszczeń biurowych są kontrastowe. Toaleta na parterze 

budynku jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych, jednak brak w niej instalacji 

przyzywowej (dźwiękowej i świetlnej). W budynku jest dźwiękowa sygnalizacja 

alarmowa. W instrukcji przeciwpożarowej znajdują się odpowiednie zapisy w zakresie 

ewakuacji z budynku w przypadku zagrożenia. Brak w budynku piktogramów 

ewakuacyjnych - fluoroscencyjnych.  

 

3.2) Rekomendacje - należy zmierzać do podjęcia następujących działań: 

a) Dla osób niewidomych: 

 montaż/przyklejenie zewnętrznych posadzkowych pasów bezpieczeństwa przed 

schodami i za zewnętrznymi oraz przed i za każdymi drzwiami wejściowymi do 
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budynku. Pasy bezpieczeństwa w postaci wypukłych posadzkowych elementów 

wyczuwalnych pod stopami oraz przy pomocy laski; 

 montaż (przyklejenie)w holu głównym, posadzkowych ścieżek prowadzących 

dla niewidomych, które skierują osoby niewidome do głównych miejsc 

obsługi(tablica tyflograficzna, punkt obsługi interesanta, łazienka dla 

niepełnosprawnych); 

 montaż/ przyklejenie „pól uwagi” na każdym skrzyżowaniu lub zmianie kierunku 

tras ścieżek prowadzących; 

 montaż tablicy tyflograficznej w holu głównym oraz tabliczek informacyjnych 

do pomieszczeń na parterze budynku wykonanych w alfabecie Braille’a. 

b) Dla osób niedowidzących oprócz elementów przeznaczonych dla osób 

niewidomych: 

 montaż kontrastowych kątowników na schodach zewnętrznych; 

 montaż kontrastowych pasów na powierzchniach przeszklonych drzwi; 

 wprowadzenie zróżnicowanej kolorystyki posadzki, wskazującej kierunki oraz 

główne ciągi komunikacyjne w postaci skontrastowania posadzek w głównym 

obszarze ruchu i w okolicach ścian; 

 wprowadzenie kontrastów kolorystycznych przy drzwiach pomieszczeń celem 

uwidocznienia drzwi, lokalizacji klamek; 

 montaż tabliczek informacyjnych w kolorze kontrastowym przy drzwiach na 

pasach kontrastowych; 

 ujednolicenie kolorystyki ścian; 

 montaż liniowego oświetlenia sufitowego celem wskazania głównych ciągów 

komunikacyjnych; 

 montaż piktogramów ewakuacyjnych, fluorescencyjnych. 

c) Dla osób z problemami słuchu: 

 montaż pętli indukcyjnej wspomagającej działanie aparatów słuchowych  

w punkcie obsługi interesanta; 

 montaż czytelnych tabliczek informacyjnych zgodnie z zaleceniami dotyczącymi 

wielkości czcionek. 

d) Dla osób z problemami ruchowymi 

 remont pochylni i doprowadzenie do zgodności z warunkami technicznymi; 
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 montaż barierek przy pochylni; 

 demontaż progów w głównych ciągach komunikacyjnych; 

 montaż bezprzewodowej instalacji przyzywowej ( dźwiękowa i świetlna)  

w toalecie dla niepełnosprawnych; 

 wyrównanie posadzek w głównych ciągach komunikacyjnych. 

e) Dla osób z problemami poznawczymi: 

 ujednolicenie tabliczek informacyjnych; 

 ujednolicenie oświetlenia głównych ciągów komunikacyjnych; 

 opcjonalnie - wprowadzenie elementów wspomagających koncentrację, 

niwelujących zaburzenia orientacji/koncentracji ( montaż zegara i kalendarza  

w punkcie obsługi interesanta). 

 

4) Dostępność cyfrowa: 

4.1) Strona internetowa urzędu (stan faktyczny):  

Strona internetowa Urzędu jest dostępna dla osób z niepełnosprawnością 

wzroku. Na stronie internetowej urzędu jest opublikowana deklaracja dostępności.  

W deklaracji dostępności w części dotyczącej dostępności architektonicznej brak jest 

informacji.  Monitoring dostępności serwisu www.radomysl pod kątem potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami oraz zgodności z ustawą o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wykazał, ze serwis spełnia 

kryteria międzynarodowego standardu dostępności WCAG2.1. W związku  

z powyższym należy stwierdzić, że monitorowany serwis jest dostępny dla osób  

z niepełnosprawnościami.  

 

4.2) Rekomendacje - należy zmierzać do podjęcia następujących  działań: 

 uzupełnić deklarację w części dotyczącej dostępności architektonicznej; 

 stworzenie zakładki informującej o dostępności i możliwości zgłaszania uwag, 

opinii oraz sugestii dot. problemów oraz barier z jakimi zmagają się osoby ze 

szczególnymi potrzebami podczas kontaktów z placówką Urzędu Gminy  

w Radomyślu nad Sanem. 

 

http://www.radomysl/
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5) Podsumowanie  

Najważniejsze dla poprawy dostępności Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

dla osób z niepełnosprawnościami jest: dokonanie remontu głównych ciągów 

komunikacyjnych (demontaż  progów w holu na parterze i przystosowanie ciągów 

komunikacyjnych do poruszania się na wózku inwalidzkim, montaż pasów 

bezpieczeństwa w postaci wypukłych posadzkowych elementów wyczuwalnych pod 

stopami oraz przy pomocy laski,  montaż posadzkowych ścieżek dla niewidomych   

i „pól uwagi”  na każdym skrzyżowaniu lub zmianie kierunku tras ścieżek 

prowadzących, montaż tablicy tyflograficznej w holu głównym, zapewnienie  informacji 

rozmieszczeniu pomieszczeń biurowych na parterze w sposób dotykowy (tabliczki  

w alfabecie Braille’a oraz czcionka o odpowiedniej wielkości), montaż: kontrastowych 

kątowników na schodach zewnętrznych, kontrastowych pasów na powierzchniach 

przeszklonych drzwi, zróżnicowanie kolorystyki posadzki wskazujące kierunki oraz 

główne ciągi komunikacyjne i w okolicach ścian, ujednolicenie kolorystyki ścian, 

montaż liniowego oświetlenia sufitowego i piktogramów ewakuacyjnych, 

fluorescencyjnych, montaż pętli indukcyjnej,  remont pochylni dla niepełnosprawnych 

wraz z montażem poręczy, wprowadzenie elementów wspomagających koncentrację 

niwelujących zaburzenia orientacji. 

 

Zespół ds. dostępności  

Wiesław Stec , Dawid Wąsikowski,  Jakub Dybek, Anna Majewska, Grzegorz 

Scipień  

 

 

 

Akceptuję 

Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem 

Jan Pyrkosz 


